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Säkras Tandvårdsförsäkring  
Villkor SVT-26:1 
Detta försäkringsbesked innehåller viktig information om ditt försäk-
ringsskydd hos Bliwa. Tillsammans med försäkringsvillkoren utgör 
försäkringsbeskedet en del av ditt försäkringsavtal. 

Försäkringen gäller för den försäkrade personen under förutsättning 
att eventuella krav på hälsa enligt villkoren var uppfyllda vid ansök-
ningstillfället och så länge gruppavtalet mellan din arbetsgivare eller 
organisation och Bliwa är giltigt. 

Detta är endast en sammanfattning av försäkringens innehåll. För-
säkringens fullständiga omfattning, undantag och begränsningar hit-
tar du i försäkringsvillkoren. 

De fullständiga försäkringsvillkoren finns på https://sakra.se/sv/per-
son-halsa/vardforsakring. 
 

Om försäkringsavtalet  
När försäkringen träder ikraft och förnyas 
Frivillig gruppförsäkring gäller från den dag din ansökan beviljas, 
dock tidigast den dag som anges i gruppavtalet 

Obligatorisk gruppförsäkring gäller från det datum som anges i grup-
pavtalet. För nya gruppmedlemmar gäller försäkringen från dagen 
efter inträde i gruppen, om inget annat avtalats. 

Försäkringen gäller som regel i ett år i taget och förnyas automatiskt 
den 1 januari varje år, om inte annat framgår av gruppavtalet. 

Hälsokrav 
Försäkringens hälsokrav kan variera beroende på om den är obliga-
torisk eller frivillig. 
 

• Obligatorisk tandvårdsförsäkring gäller automatiskt för alla som 
omfattas av gruppavtalet och gäller oftast utan krav på hälsa. I 
vissa fall kan dock hälsokrav förekomma – detta anges då i av-
talet. 

• Frivillig tandvårdsförsäkring måste du själv ansöka om. Då krävs 
att du är fullt arbetsför vid tidpunkten för ansökan. 

Övriga krav 
För att kunna anslutas till och omfattas av tandvårdsförsäkringen 
krävs att du även omfattas av Säkras vårdförsäkring i Bliwa.  

En förutsättning för att kunna anslutas till frivillig gruppförsäkring är 
att försäkringstagaren och den försäkrade är stadigvarande bosatta i 
Sverige. 

Hur länge försäkringen gäller  
Försäkringen gäller till och med den månad du fyller 67 år.   

Försäkringen upphör också för dig och eventuella medförsäkrade om 
du lämnar det medlemskap som ligger till grund för försäkringen, el-
ler om gruppavtalet avslutas. 

Premiebetalning 
Premien ska betalas inom 14 dagar från det att Bliwa, eller den Bliwa 
anlitat, har skickat premiekravet. Vid förnyelse ska premien betalas 
senast på den nya periodens första dag. 

Vid frivillig gruppförsäkring ansvarar du som gruppmedlem för pre-
miebetalningen. I vissa fall sker betalningen genom löneavdrag eller 
tillsammans med medlemsavgiften, beroende på vad som avtalats i 
gruppavtalet. För obligatorisk gruppförsäkring ansvarar gruppföre-
trädaren, till exempel din arbetsgivare eller organisation.  

Om premien inte betalas i tid och dröjsmålet inte är ringa, har Bliwa 
rätt att säga upp försäkringen med 14 dagars uppsägningstid 

Ändring eller avslut av försäkringen 
Du har rätt att säga upp din försäkring när som helst – med omedel-
bar verkan, från månadsskifte eller från ett framtida datum. Uppsäg-
ningen gäller från dagen efter att din begäran kommit in till Bliwa, 
eller från det datum du angett. 

Ändring av försäkringen 
Du har rätt att säga upp din försäkring när som helst – med omedel-
bar verkan, från månadsskifte eller från ett framtida datum. Uppsäg-
ningen gäller från dagen efter att din begäran kommit in till Säkra, 
eller från det datum du angett. 

Var försäkringen gäller 
Försäkringen gäller för vård och behandling i Sverige. 

 

Tandvårdsförsäkring 
Tandvårdsförsäkringen kan ge dig som är försäkrad ekonomisk er-
sättning vid viss tandvårdsbehandling som utförs i Sverige.  

Du måste omfattas av svensk socialförsäkring för att ha rätt till er-
sättning från denna försäkring 

Försäkringen ersätter 
Försäkringen kan ersätta kostnader för behandling i Sverige upp till 
högst 30 000 kr under en 12-månadersperioid. Behandling som be-
räknas kosta över 12 500 kr ska godkännas av Bliwa i förväg.  

Försäkringen kan lämna ersättning för följande behandlingar och åt-
gärder:  
• Diagnostik/Röntgen (kod 103, 107, 121, 123 - 126, 141, 161 - 

163). En månads kvalificeringstid gäller för detta moment.  
• Behandling av sjukdom (kod 301 - 303, 311, 321, 322, 341 - 343 

samt 362). En månads kvalificeringstid gäller för detta moment.  
• Fyllningar (kod 701 - 708) Ersättning lämnas en gång per tand per 

tolv månader. En månads kvalificeringstid gäller för denna för-
mån.  

• Utdragningar och mindre kirurgiska åtgärder (kod 401 – 406 samt 
409). En månads kvalificeringstid gäller för detta moment.  

• Rotkanalbehandling (kod 501 - 504, 521 – 523 samt 541). Ersätt-
ning ges en gång per tand under en treårsperiod med maximalt 
tre tänder per tolv månader, med undantag för mjölktänder och 
visdomständer. En månads kvalificeringstid gäller för detta mo-
ment.  

• Kronor och broar (kod 800 - 815). 
Ersättning lämnas en gång per tand under en tvåårsperiod för pla-
cering av krona, upp till maximalt två tänder per tolvmånader per 
försäkrad. Mjölktänder och visdomständer är undantagna från 
denna förmån. Tre månaders kvalificeringstid gäller för detta mo-
ment. 

Ersättningskoderna avser de koder som finns i Tandvårds- och läke-
medelsförmånsverkets aktuella referensprislista. 

Viktiga begränsningar  
Nedan följer några viktiga begränsningar i försäkringen. För fullstän-
dig information se gällande försäkringsvillkor.  

Försäkringen gäller inte för:  
• Besvär och behandlingsbehov som förelåg innan försäkringen 

trädde ikraft. Det samma gäller sådana följder som har ett medi-
cinskt samband med besvären som förelåg innan försäkringen 
trädde ikraft, även om de visat sig först efter försäkringen trätt 
ikraft. 

• Behandlingsbehov som beror på misskötsel av tänderna. 
• Basundersökning, kontroller samt förebyggande vård. 
• Behandling på grund av olycksfallsskada eller sjukdom som direkt 

eller indirekt beror på idrotts-, sport- eller artistutövande med in-
slag av fysisk aktivitet och från vilken försäkrad erhåller eller  
beräknas erhålla en årlig inkomst av minst 0,5 prisbasbelopp  
(inklusive bidrag från sponsorer).  

• Behandling till följd av besvär orsakade av missbruk av alkohol, 
droger och/eller mediciner.  

• Tandregleringsbehandlingar.  
• Behandlingar som utförs utanför Sverige. 
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Efterskydd och fortsättningsförsäkring 
Om din försäkring upphör kan du ha rätt till efterskydd i upp till 3 
månader – under förutsättning att du varit försäkrad i minst 6 måna-
der. Du kan även ha rätt att ansöka om fortsättningsförsäkring utan 
hälsoprövning. Ansökan måste göras inom 3 månader från att din 
gruppförsäkring upphörde. Efterskydd och fortsättningsförsäkring 
gäller inte om gruppavtalet helt eller delvis har sagts upp eller om du 
har valt att säga upp försäkringen men är kvar i gruppen. Rätten till 
efterskydd och fortsättningsförsäkring gäller inte heller om du på an-
nat sätt har fått, eller uppenbarligen kan få, försäkringsskydd av 
samma slag som tidigare.  
 

Gemensamma bestämmelser  
ANMÄLAN AV FÖRSÄKRINGSFALL 
När ett försäkringsfall inträffar ska du som begär ersättning anmäla 
det till Bliwa eller till den Bliwa anvisar så snart som möjligt. Anmä-
lan görs på Bliwas hemsida eller på blankett som tillhandahålls av 
Bliwa.    

SKATTEREGLER 
Tandvårdsförsäkringen är en kapitalförsäkring enligt inkomstskatte-
lagen (1999:1229).  

PRESKRIPTION 
Den som vill ha försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd 
måste väcka talan mot Bliwa inom 10 år från tidpunkten när det för-
hållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till sådant skydd in-
trädde. 

Om den som vill ha försäkringsskydd har framställt anspråket till 
Bliwa inom den tid som anges i första stycket, är fristen att väcka ta-
lan alltid minst 6 månader från det att Bliwa har meddelat sitt slut-
liga ställningstagande till anspråket. 

Om talan inte väcks enligt denna punkt, går rätten till försäkrings-
skydd förlorad. 

BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER 
Bliwa värnar om din personliga integritet. All behandling av person-
uppgifter sker utifrån gällande lagstiftning, branschgemensamma re-
kommendationer och Bliwas interna regler. På www.bliwa.se/per-
sonuppgifter kan du läsa mer om hur Bliwa behandlar dina 
personuppgifter. Där kan du även läsa om vilka rättigheter du har 
gentemot oss. Om du hellre vill ha informationen hemskickad till dig 
ber vi dig kontakta Bliwa. 

TILLÄMPLIG LAG MED MERA 
För försäkringen gäller försäkringsrörelselagen (2010:2043), försäk-
ringsavtalslagen (2005:104) och svensk lag i övrigt. Bliwa tillhanda-
håller försäkringsvillkor och all annan information på svenska. Tvist 
med anledning av dessa villkor eller av försäkringen i övrigt ska ske i 
Sverige med tillämpning av svensk lag. 
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